
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская,  
улица им. Ленина, 280, тел./факс (8612) 29-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru  
  
 

ПРИКАЗ 
 
От 02.09.2024 г.                                                                                     № 596-О 
  

г. Краснодар 
 

О создании аттестационной комиссии  
 
 

В соответствии с пунктом 6 раздела II приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» (далее – Порядок) п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 
1) аттестационную комиссию в составе председателя комиссии, заместителя 

председателя, секретаря и членов комиссии. Включить в состав комиссии 
представителя выборного органа соответствующей первичной профсоюзной 
организации (Приложение № 1). 

2) график заседаний аттестационной комиссии в 2024-2025 учебном году 
(Приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                   Чекемес И.О. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу МАОУ СОШ № 75 

от              № __________ 
 

СОСТАВ 
 аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школы № 75 
с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

 
Шумарина 
Валентина 
Григорьевна 

- председатель методического совета, заместитель директора 
муниципального  
автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 75, председатель комиссии 
 

Черевко 
Вера Владимировна 
 

- заместитель директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 75, заместитель председателя комиссии 
 

Байрамова Лейла 
Исхаровна 

- 
 
 

учитель русского языка и литературы муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 75, секретарь комиссии 

Члены комиссии   
Белкина С.М -  председатель первичной профсоюзной организации 

муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школы № 75 

Высоцкая  
Наталья Алексеевна 

- заместитель директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 75 

Мелехина Дарья 
Александровна 

- учитель истории муниципального 
автономногообщеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 75 
 

Тимофеева 
Валентина 
Константиновна 

- учитель немецкого языка муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы № 75 

 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу МАОУ СОШ № 75 

от               № _________ 
 
 
 
 
 

 
График аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности  
на 2024-2025 учебный год 

 
 
 

Месяц Рассматриваемые вопросы примечание 
Сентябрь  

Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  

 

Октябрь Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  

 

Ноябрь Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  

 

Декабрь Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  

 

Январь Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  

 

Февраль Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  
 

 

Март Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  

 

Апрель Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  
 

 

Май Аттестация педагогических работников в 
целях подтверждения соответствия 
занимаемой должности  

 

 
 


		2024-09-12T12:29:34+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




